Markgrafliches Dekanat Langenzenn/Cadolzburg/Zirndorf

2.G
2.1.
2.2.
2.3.
24.
2.5.
2.6.
2.7.
2.8.
2.9.

2.10.

2.11

2.12.
2.13.
2.14.
2.15.
2.16.
2.17.
2.18.
2.19.
2.20.

eneralakten

Allgemeine Staatsangelenheiten
Allgemeine Kirchenangelegenheiten
Spezialsynoden

Pfarrkapitel

Kirchenvisitationen

Kirchliche Feste und Feierlichkeiten
Kultusangelegenheiten

Schulwesen

Konfessionelle Verhaltnisse und Religionsfragen
Kasualien

. Personalangelegenheiten der Geistlichen
Niederer Kirchendienst
Pfarrfassionen
Pfarrwitwenversorgung
Kirchenvermdgen

Bauwesen

Kollekten und Sammlungen
Polizeiliche Gegensténde
Miscellanea

Geschéftsordnung

3. Spezialakten

3.1
3.2.
3.3.
3.4.
3.5.
3.6.
3.7.
3.8.
3.9.
3.10
3.1
3.12
3.13

3.14.
3.15.
3.16.
3.17.
3.18.
3.19.
3.20.
3.21.
3.22.
3.23.
3.24.
3.25.

Ammerndorf
Barglein
Burgfarrnbach
Cadolzburg
Dietenhofen

Furth
Grolhabersdorf
Grol3haslach
Kirchfarrnbach

. Langenzenn

. Laubendorf

. Neidhardswinden
. NUrnberg-St. Johannis
Nurnberg-St. Leonhard
Obermichelbach
Poppenreuth
Rolftal
Seukendorf
Vach

Veitsbronn
Vestenberg
Vincenzenbronn
Wilhermsdorf
Wohrd

Zirndorf

Stand vom: 19.01.2026



Personenregister

Ortsregister

77

80

Stand vom: 19.01.2026



