

Markgräfliches Dekanat Langenzenn/Cadolzburg/Zirndorf	1
2. Generalakten	1
2.1. Allgemeine Staatsangelegenheiten	1
2.2. Allgemeine Kirchenangelegenheiten	4
2.3. Spezialsynoden	8
2.4. Pfarrkapitel	13
2.5. Kirchenvisitationen	17
2.6. Kirchliche Feste und Feierlichkeiten	17
2.7. Kultusangelegenheiten	19
2.8. Schulwesen	20
2.9. Konfessionelle Verhältnisse und Religionsfragen	21
2.10. Kasualien	22
2.11. Personalangelegenheiten der Geistlichen	27
2.12. Niederer Kirchendienst	32
2.13. Pfarrfassionen	34
2.14. Pfarrwitwenversorgung	36
2.15. Kirchenvermögen	36
2.16. Bauwesen	40
2.17. Kollekten und Sammlungen	41
2.18. Polizeiliche Gegenstände	44
2.19. Miscellanea	49
2.20. Geschäftsordnung	50
3. Spezialakten	54
3.1. Ammerndorf	54
3.2. Bürglein	55
3.3. Burgfarrnbach	55
3.4. Cadolzburg	56
3.5. Dietenhofen	58
3.6. Fürth	59
3.7. Großhabersdorf	60
3.8. Großhaslach	61
3.9. Kirchfarrnbach	62
3.10. Langenzenn	63
3.11. Laubendorf	65
3.12. Neidhardswinden	66
3.13. Nürnberg-St. Johannis	66
3.14. Nürnberg-St. Leonhard	67
3.15. Obermichelbach	68
3.16. Poppenreuth	68
3.17. Roßtal	69
3.18. Seukendorf	70
3.19. Vach	72
3.20. Veitsbronn	73
3.21. Vestenberg	73
3.22. Vinczenzbronnn	74
3.23. Wilhermsdorf	74
3.24. Wöhrd	75
3.25. Zirndorf	75

Personenregister 77

Ortsregister 80